NOME: VANDA REGINA DOS SANTOS

NACIONALI DADE: BRASILEI RA

ESTADO CIVIL: CASADA

PUBLICAFUN
-2RG:7. 1 24.946-8 SESP/PR CPF 0 2 t

EN REÇO: MARANÃO, HORTÊN ctA, RGUAIRA/PEARQUP1N04DE RUA I

TELÊFONE: (44)99300 -267 5 (44)991 09-5267

GoNTRATO DE PRESTAçÃO Oe SERVIçOS

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:
NOME: CICERO LOPES DOS SANTOS

CONTRATADA: G A ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, COM SEdE MAtTiZ

na cidade de Maringá - pR, inscrita no CNPJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY COSTA, inscrita no CPF/MF no 016.286.301-24.

po _QB.IETO pO C_OI{IBATO:

Cláusula ía. O presente contrato tem como oBJETO, a prestação de serviços de regularização

fundiárla, consoante o que determina o provimentoo2l2o22 do Tribunal de Justiça do estado do

pararra, especiflcamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CONTRATANTE

para fins de promover a regula rizaçâo dos imoveis abaixo descritos situados no Parque Hortência,

em Gua;r-alpR, en, -ror1ê do(a) CoNTRATANTE mediante procedimento de jurisdição voluntária,

por interrnédio do P':ograma Moradia Legal'

í) tmóvet í: RUA FERRAZ, SrNo, PARQUE HORTÊttCll, GUAIRATPR

Parágrafo primeiro: Por expressa vontade da parte CONTRATANTE' a reg

iunrJiária do irnóvel descrito será efetuada pela forma de desmembramento, resultando em

l1 (um) lote, estando ciente dos custos da prestação de serviço.

DAS_9_-BRIGACÕES DAS PA

cláu:,u:a 2a. o(É.) CoNTRATANTE se obriga a apresentar às GoNTRATADAS todos os

docr,n,arrtos necessários ao bom e fiel cumprimento do presente contrato de regularização' bem

como se responsabiiiza pela veracidade de todas as informações prestadas, quando solicitado'

Gláusula 3a. o(A) CoNTRATANTE se obriga a comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefcn:, e-mail ou lndereço) às CONTRATADAS'

cláusuie 4a: As CONTRATADAS Se Comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inereriter bem com,u'dar ciência do andamento do procedimento ao (a) CONTRATANTE'

NACIONALI DADE: BRASILEI RO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFI BOIiRACHEIRO

RG: 6599991-9 SESP/PR CPF: 968.177.559-72

EN REÇO MARANÃO HORTÊNC IA, RA/PRGUAIN 1
o4 UEPARQDE UAR

TELEFON E : (44)99300 -267 5 (44)99 1 09-5267

DO PAGAMENTO:

cláusula 5a. os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CoNTRATANTE a

CONTRÀTADAS no valor total de RS 3.300.00 m il e trêzentos reais) oor lote a ser reoularizado

acordo com a cl 1a , em uma das condições abaixo:

( ) A vista, na data de autorização da cobrança, mediante emissão de boleto bancário, com

incidên,;ia de '10% (dez por cento) de desconto;

( ) Entrada no valor de R$- e o remanescente parcelado em

vezês, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com vencimento para

de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto destatodo dia

clátlsrr!i1

LX--, :'rrcelado e:i 18x (vinte e quatro) vezes, em parcelas sucessivas, no boleto bancário, com

venLirrrr;rtc das p:rr':elas para todo dia 15 (quinze) de cada mês, havendo de juros, na forma do

parágr:rtc, quarto d.,sta cláusula;

ParágraÍo primêiro: Conforme determinaçáo apresentada pela comissão do programa "Moradia

Legai . a cobrança Cos valores da prestação do serviço, apenas serão iniciadas após aprovação

dada p.,.a via judicial, que se viabiliza com o'despacho inicial'da demanda.

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos, a CONTFIATANTE estará

autcmi.icamênte ?m mora, arcando com jurOs de 1% (um por Cento) ao mês com COrreção

mon: rá ;a INPC e multa de 2% (dois por cento).

Paráli,r:o terceir!. Havendo atraso Superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcira-, ccorrerá 3 úencimento antecipado das parcelas vincendas e poderá o CONTRATADO

proc.(r.ir'a execuç.i., ;r.rdicial da integralidade do débito, com os acréscimos da cláusula anterior.

Pa,,:.;...,,.c quaÉo. Na hipótese de parcelamento dos valores, haverá a incidência de juros

suces.ii,, os, na segu.nte proporção: de OB a 24 parcelas, haverá incidência de 1o/o (um por cento)

de jur:.., :rc mês pr:r prestação; e de 25 a 36 parcelas, haverá incidência de 1,2o/o (um virgula dois

por i..' o) de juros a: mês por prestação.

parág.afo quinto: lla hipótese de pagamento dos valores em única prestaçáo, ou seja, à vista,

hal r. : ; ,.eJução de 1O% (dez por cento) do valor do contrato em favor da parte ooNTRATANTE.

DC .t:;- .;6 D E ViJÊNC A E RESC sÃo:

clá,-,r:-,,.a 64. o piesente contrato terá duração por pr.vo determinado, a contar da data da

assl...l..jia do insti.tnento, até a data da efetiva entrega do titulo translativo de propriedade em

ncn,: r..r(e) CONTRÀ'fANTE.

Clá.,s l,.l 7u. o i;'adimplemento dos pagamentos, descumprimento de cláusula contratual,

aleg.,,:. e j ,n'rerídicas; ou mera desistência motivada ou não (hipóteses denominadas simplesmente

.faltJ I ::,Carretará :,.r'rediata rescisão deste contrato, restando devidos os valores previstos na

6l{1 lrLr.j 5', a título (le ressarcimento e reparação de danos causados' da seguintê forma:

Pa:,.. ,.,*Ío primeirÜ: ocorrendo a falta no período entre a assinatura do contrato e ajuizamento da

de,Í,.,irseráde',iioovalorcorrespondenteaS0%(cinquentaporcento)dovalorintegraldo

COrl:, J.-.

Par.r:. :..) êegun i.): Ccorrendo a falta após a hipótese do parágrafo acima, será devido o valor

intet_i.'i .cntratadc

Clár, ,.I 8". A pa.tr. do momento do protocolo do pedido inicial de regularizaçáo com os dados

dc(. , IaTNTRANTi e sua livre escolha quanto a forma do pagamento, poderá ser pleiteada a

re§;1.< , .Jo contrr'.1, oorém, náo poderá ser oleiteada eventual restituicão dos valores iá

paa ) i-,.e oias prestacões quevirão avencer, visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

exe.J-,:. Jcs. mometi.o que se aguarda somente' o desfecho processual'

Cfár.,: r a 9". Acas- solicitada transferência do titutar que participa da regularização fundiária, esta

sorT. ti. será possivel desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

pi.._. ..: Érime:..1 . Apresentação e aprovação dos novos documentos necessários para integrar

o Í:: ,, .r:lg.antê ,1( grupo, conforme exigências necessárias'

P4...'..-oSegunço'QuitaçãointegraldoValordaprestaçãodeserviço,quedescreveosvalores

pr3. : ,..i .';a Cláus::la 5a suqra.

,u,... .fc terceir:. Pagamento do valor correspondente a 1Oo/o (dez por cento) do valor total

cci.]cjlcato:.'ícrmalizaçãodatransferência,atítulodecustosadministrativos.

Ciá..."1S'.Parai,,'imirquaisquercontrovérsiasoriundasdoCONTRATO'asparteselegemoforo

d." c: '! .1.:,€ de M",.,tgá - PR

Guaíra - PR, 14 de agosto de 2025

Ci.tl,ltRATANTE

VANDA |iE:GINA DOS SANTOS

,lí'.XY? üDt.,> )\-^'--L,
x

GA IAEC TORIA

EMPRESARIAL LTDA
CJ..ITRATANTE

CICERC !, trPES DOS SANTOS

k

Te:'
Nort.t
cr-,:

r- ra 1

, ;abriel , êSSO

Testemunha 2
Nome: Christiane F

.341.11 gí_\í\_42
ilva

CPF: 784.542.12949
na

Da':,

Pr-,..,;;r,assirirrrstosecontratados,firmamopresenteinstrumento'emduasviasdeigualteor'

e,i//Ii / ,/a »O'Á